
1 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

C15

 
CEMENTERIOS

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

RESOLUCION 159/02 
TIGRE, 5 de febrero de 2002.- 

VISTO:     

Que en el Cementerio de Benavidez se acuerdan sepulturas gratuitas 
a los pobres de solemnidad, conforme lo establece el artículo 51, segundo párrafo, de la 
Ordenanza 410/82, las que se conceden en el marco reglamentario del Decreto 5680/89, 
con una vigencia de cinco (5) años, y,  

CONSIDERANDO:    
Que con fecha 6 de diciembre de 2000 la Administración de 

Cementerios Municipales informa encontrarse en una situación de emergencia por haberse 
agotado el espacio físico previsto para los servicios de indigentes, proponiendo como única 
medida paliativa posible, proceder a la exhumación de sepulturas de indigentes que 
cumplan 4 años de inhumación, tal como lo prevé el Art. 17 de la mencionada Ordenanza.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

A los efectos de superar la situación de emergencia en el Cementerio de 
Benavidez, con relación a los servicios para indigentes, descrita precedentemente, y con 
propósito de garantizar el cumplimiento del Art. 51 de la Ordenanza 410/82, procédase a la 
exhumación y reubicación de restos prevista en el artículo 17 de la mencionada Ordenanza, 
con relación a las sepulturas de indigentes del Cementerio de Benavidez, que se detallan en 
el listado que se incorpora como anexo único de la presente.-  

ARTICULO  2.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la 
Administración de Cementerios.- 
R59-10

 

B284 
Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
RESOLUCION N° 159/02   

ANEXO RESOLUCION Nº 159/02  

Nº DE 
ORDEN

 

Sección Tablón Sepultura Fallecido 

1. 

 

6 9 30 DELGADO JUANA REINA 
2. 

 

6 8BIS 2 QUINTANA MARIO ANTONIO 
3. 

 

6 15 28 SOSA JAVIER EDGARDO 
4. 

 

6 10 35 PONCE FRANCISCO TOMAS 
5. 

 

6 4 28 N.N. 
6. 

 

6 11 4 AMARILLA MARTINEZ BASILIO 
7. 

 

6 9 39 CEJAS JUAN ALBERTO 
8. 

 

6 20 23 IGLESIAS CRISTINA HORTENCIA 
9. 

 

6 20 24 SUAREZ AGUSTIN 
10. 

 

6 20 26 TEMPERINI DARIO 
11. 

 

6 11 5 ZAJET EDUARDO 
12. 

 

6 10 31 MATA MARTIN 
13. 

 

6 20 28 FERNANDEZ MONICA GRACIELA 
14. 

 

6 20 27 BECERRA JULIO T. 
15. 

 

6 20 34 CACERES HECTOR WILFREDO 
16. 

 

6 11 8 MENDEZ JUAN CARLOS 
17. 

 

6 20 32 FLORES FRANCISCO 
18. 

 

6 11 11 BUSTOS ROSA MARIA 
19. 

 

6 20 37 LEICHTER ALBERTO MAXIMO 
20. 

 

6 20 38 SAMORA ALEJANDRO HOTO 



2 

Nº DE 
ORDEN

 
Sección Tablón Sepultura Fallecido 

21. 

 
6 4 44 MANIAL MATIAS SEBASTIAN 

22. 

 
6 12 14 CATALANO JUAN 

23. 

 
6 11 10 ABDALA BEATRIZ LUCINDA 

24. 

 
6 11 27 N.N. 

25. 

 
6 11 28 SCHANE LUIS OTILIO 

26. 

 
6 11 25 CHAVEZ IGNACIO 

27. 

 
6 9 26 COLOMBO ROBERTO OSCAR 

28. 

 

6 20 31 COCARO JUAN CARLOS 
29. 

 

6 9 28 GOMEZ MAURICIO 
30. 

 

6 9 31 CORREA LUCILO OSVALDO 
31. 

 

6 11 30 BENITEZ MARCELO ALBERTO 
32. 

 

6 8 13 GODOY LUIS MARIA 
33. 

 

6 20 33 LAGRAÑA RAUL 
34. 

 

6 20 39 PEREZ JUAN 
35. 

 

6 20 40 CHURROARIN HECTOR E. 
36. 

 

6 20 42 LARROSA ARIA HECTOR M. 
37. 

 

6 20BIS 1 MENDEZ FIGUERDA MARY G. 
38. 

 

6 20 43 LAZARON ANGELA MARIA 
39. 

 

6 12 46 TURNES WALTER AGRELO 
40. 

 

6 11 32 DE COITO PITA JOSE F. 
41. 

 

6 20 36 CHIAUDANO ROBERTO F. 
42. 

 

6 20 41 ROMAN PASCUAL 
43. 

 

6 20BIS 2 N.N. 
44. 

 

6 1 2 ROLDAN VISTOR HUGO 
45. 

 

6 13 2 AFRICOLA JOSEFA 
46. 

 

6 17 10 GIGENA EUSEBIO MARTIN 
47. 

 

6 7 7 AYALA GARCIA BERNARDO 
48. 

 

6 1 44 FIORI VIVIANA G. 
49. 

 

6 12 3 RUIZ JORGE ANIBAL 
50. 

 

6 20 44 PALACIO EDUARDO 
51. 

 

6 12 11 SPHELER MARIA 
52. 

 

6 2BIS 5 VAZQUEZ JOSE 
53. 

 

6 12 13 MINUTTI MARIA LUISA 
54. 

 

6 1 1 BOGARIN FRANCISCO S. 
55. 

 

6 20BIS 3 MARQUEZ ELVIRA 
56. 

 

6 20 29 RADIO RODOLFO ANDRES 
57. 

 

6 2 11 QUEIROLO ELENA A. 
58. 

 

6 1 5 BORDETAS JUAN 
59. 

 

6 10 16 GIOMAR MARTINEZ ELSA 
60. 

 

6 18 4 IBARA SEGUNDO TEOFILA 
61. 

 

6 4 6 LOPEZ CLEMENTINA 
62. 

 

6 18 14 FRADE LUIS ANTONIO 
63. 

 

6 7 19 SILVA ISABELINO 
64. 

 

6 12 25 RUIZ DIAZ JUSTINO 
65. 

 

6 11 31 FONTELA ROBERTO LUIS 
66. 

 

6 10 28 NAVARRO PALMIRA 
67. 

 

6 10 14 FRACAROLI CARMEN M. 
68. 

 

6 20 22 DUGGO JUAN LEOPOLDO 
69. 

 

6 15 38 N.N. MASCULINO 
70. 

 

6 2 30 N.N. 
71. 

 

6 3 16 RAMOS OSCAR ALBERTO 
72. 

 

6 3 25 MORENO MARIA MERCEDES 
73. 

 

6 3 34 LEITES SANDRA 
74. 

 

6 13 7 ESQUIVEL JUAN CARLOS  
75. 

 

6 3 38 MARIN BENDEZN BENILDA 
76. 

 

6 2 9 CASTILLO EDUARDO CARLOS 
77. 

 

6 15 BIS 2 LESCANO ARMANDO 
78. 

 

6 7 9 NOGUEIRA GABRIEL A. 
79. 

 

6 2 21 PLA RICARDO ALBERTO 
80. 

 

6 8 2 CANEDO ADOLFO 
81. 

 

6 10 4 TAGLIAFERRI ENRIQUETA 
82. 

 

6 15 29 CUPILO ITALO HORACIO P. 
83. 

 

6 18 12 GALARZA JULIO ALBERTO 
84. 

 

6 2 31 SORIA IRENE MIGUELINA 
85. 

 

6 8 1 VISCONTI ROBERTO OMAR 
86. 

 

6 8 3 NUÑEZ ALFREDO 
87. 

 

6 8 10 CARRACCIOLO ERNESTO P. 
88. 

 

6 6 1 PEDRAZA LUIS ALBERTO 
89. 

 

6 3 36 QUINTANA SIRVERIO 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

